70& 4 4 FRA A

B A S 5 R

+
(e gl D TP ST A g
id [1/1-16  |#& & S¥L -
E:0
area |[1/1-1 |[¥ % 1. o7
2. o B4
3. %
stage |1/2-3 |& % £ 24 K PR =
»
town (1/4-6  |m#HFREET F S EL %
Fa
I;‘]B
idl  [1/10-12 |#& 4 = 5L
no [1/13-14 |+ 7 g+ #p A v dc
id2  [1/15-16 | = p % v $hEL
0 a0 [1/17 FEFrAWE L&A w¥
2.4 KA w E
3. &
1 al |[1/18 B B2 MR 1. = &
2.7 R A HpeiB KA
3. % k2 iy
A% E A Hfemz % iaks iy
AER SR ¥
6. » L2 3:+ %2 Hpedy
8.2 hz B 4
2 a2 |1/19 e 1. %
2. %
3 a3 |1/20-22 | & &
4 ad  |1/23 WAHFRR R 1. 24
2. Gl (58 kA
3. BLAh ~ A R
4. fie it > =
5 ab [1/24 T AR 17233 (#7)
2.0 (&)
3.8 (#17)
4. WG (#T)
b.%¢ (&)
6. %% (&%6)
T.hf (1852 E 3R (6)




~Hur (#&6)

ab

1/25-26

FR e fk

CHE R

S el e BOfE S W <

®w
2

=
3

.

o
fmt.

1

a7

1/27-28

PR AP AT

EFE FMAL 0T (3 8)

AU B R BRI (3% 8)
CREFAAEEE 1T (& 8)

P iEA AR (1)
CRITAPIITR e B TASER
* (#14)

RBaFa A2 HaiF (#13)

cRE (HF 3 EER) (B)
R (HF 25 E3)) (%)
LEE@D R ) AR ()
0O.REEACERFATAHAT (B)
1.2 (%)

Ol > W DN = © 00 1O Ul i W — O|00

a8 la

1/29-31

F¥inagaiv(l)a §praiE
I

O|(— = © 0 -3 O

BEA

a8 1b

1/32-34

tiximigaie(b &P RS
1i¥_ | PF

a8_2a

1/35-36

P EAE 3 E2)Db G iE|0. B

P

a8_2b

1/37-38

F iR & 1 iF(2)a & R0, B

ER N

a8 3

1/39-41

T E() e

HERI R (7 AZA0 L ERE
Lo 40 ] R 19)

a9

1/42-43

LT AZA) ) FHL R
T B B

BB

CRIES R (E19)

CFHHE (E19)

CHRE S (HE19)

i op (B 19)

bR F iR #FRE( R (B
10)

SEER A (4&10)

1AL A 40 B (42 10)

CEB7 R (& 10)

FFEYSNTRE (B1D)

(£ 10)

Ol = W DN M O|lw o

10

all

1/44

EERE Y RN S

— Ol O 0 3 O




2.

*F % (#19)

11

all

1/45

Bt S |

iy

Teni & R 714

0
1
2.
3

4.

(@]

VBB A2 g

CHop (419)

THMEM G (E19)

SR F i FREG R (E
19)

© FANEAN B4 Fa mARE (8
16)

SRR ARF RS FlE A B4 0F
(#19)

LEEKRGI T (&12)

B (#19)

:\v_t

12

al?2

1/46

TR 3 (e

CEEE R g
7 (#19)
L3 (16)

~

13

al3

1/47

dek MG LT E

A6 Fm'l'lp_l i3

oA A

ErEEE T
Q)

W RFE_ D RE (i)

i ROFAEL DR RGE (iB)
o RFE D REAR (B)

=

=

NS e

14

ald_1

1/48

ald 2

1/49

ald_3

1/50

ald 4

1/51

ald b

1/52

al4d 6

1/53

Py :
A -

EHEFT

?b’}f‘i‘!ﬂ{ —,ﬂi‘; (@)
CHEE R R
AL AR (£215)

v A RFBE A BT R (3 15)
.),Mx%% ~ 2 RE (#&15)
.éﬁ&ﬁiﬁ%ﬁﬁﬁ‘(&ﬁ)
et A (3 15)

His (£ 15)

&

b

15

alb

1/54

mEPBP LI BER
By BN PERE cha iF

DO — O D Ol k= WDN— OO Ol kW H— O O3 o

CHPE R A g
2P (#16)
WopERF (316)

16

alb

1/55-56

g1

G =L

5 2

}

a

=
5 8)

0
9

0. B8 23 * (&17)
9. %99 (&17)

17

al7

1/57

R

i

= | W 34

w‘ﬁ

s

o

B ER g
P (318)
izt ()

18

al8

1/58

ARt %1 (vend & F A

-

[=2]

1.
8.

Ol = W DN — O —

S T

CL TR E R izl»T (% 19)
.%f@ ﬁllf7/$e.(#%19)
R 2 (£19)

.§FPF°L TR ER R (42 19)
AERERA AT (&19)

LAk (& 19)

IR (&19)

His (&19)

19

al9_1

1/59-60 |%

o

1 (3)1LE A

R

(#20)




al9_2 [1/61 i & 1 (FHer (DR E R0 B S &7 i
RS 4 1.1~ (#20)
2.2-9 ~+ (#20)
3.10-29 ~ (4 20)
4.30-49 ~ (¥ 20)
5.50-99 * (# 20)
6.100-499 ~ (% 20)
7.500 ~ b (#20)
8. Fehris b (4% 20)
al9.3 |[1/62-63 |fren=x & 1 iT3-#7: (3)L & & [ L sk
e (#20)
20 a20_1 [1/64-65 |ix i1 fE3-#7 ) chi & BRGE &35 fipdk
oA (#21)
a20_2 [1/66-67 [ i1 (EH-+7p thet & BRas £ 0 s
oA (#21)
21 a2l |1/68 (R &1 iFend o § 2R 0.9+ % &« 7 g *
1. E 21
2. p § TR F
3. X IR K
4. = -1? A )& # .ﬂﬁ
b. B pSha v
weight |1/69-T3 |4 ~ #&
county |1/74-T5 [Fr# 5L FAL R =




A A

00
01
02
03
11
12
13
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

u{gE\;q;E?

B, od. FEE
HE2 B
FHE

P i XARFHE
EHHE

B HE

a i ¥
G2 R Wl
K

* kR OPRAT L H i E
AR tﬂiﬁﬁ
AR g2 2 %
3 A x@lé}ﬁ Er
-SR]
“%@%@%%

Fob 2R g ¥

% AR R S
TRAsARE

e hHmt Usld ¥

EHAERTFE
EHUFALFE

PR i e

P‘B,;;[r*rz

TR EH S

38
39
41
42
43
44
51
52
53
59
61
62
63
64
71
12
13
81
82
83
91
92
93
94
95
96

FRERAdg ¥
e 1 ER R WG E
TAERE

A ERE

B F 2 FORERE
BRRERE
A fe¥
REE FgafeE
Iy SN O AN - F I a3
His g
P ¥

EFE

e 7R
B ¥

@ﬁ%

g FE

¥

£ E

%%%
FRZ21IFMRBE
AN

wazafwwwﬁz;%
%BFLIRIE

A g PRI E
WEE o (LR

B 4 PRI
B2 R i

N

Eﬁaall LR IRCRD ﬁ“ *




FidE =

B 4 S NG

00
01
02
03
04
05
06
07
08

09
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
49
50
51
52
53
54

BERA G
i F RS EE”—JL%%MW&
EREF S I AREF S 2 G M B R
ERE S I AREF 2 G M B R
BHZE 4T 3 LR

EX T S ER N I

FEr~ 7 FERFFE MR
P~ T FE ‘ﬁl‘:%ﬁlz M iTA R
AP F R EE o AR TR 3 B
[ER LA

lq—/'ﬁ‘%

i

FEILIFAR

RKEF

F¥IITAR

TR 37 2 j};‘]’;pﬁ;glz't‘&ﬁ
TETOMTTIOEETE MR
W RE AF AR
WT R EBRE G
H@ &P s Bkl 2
RN AR FORA A

~ R

T HIIEAR
AR
F o

SRFLEFL
FirEE AR
J’J:FTF,}’(E”"E%:
el T F 2
LRl BANE N
PR EITR
FHEEER R
B 1 AR

* B” ‘E‘A ﬁ
; ,f]xf.-a RN
el z H I*’ I PRI zf—*ﬁ’

55 L’ijﬁ}fﬂ—é? A
56 iiEZ AE

b =

BT Y X2 % ~A¥ZFHIITAR
58 z—iz’i.lf’rAﬁ

59 H FR52~.1 f’rdﬂz
60 BRIFgmz Fmj
61 R3FHi

62 BR#Z2 32 it

63 ¥k T

64 d ka1 iTg

65 i A

70 ié_ifga AR TT

71 %l‘ﬁ%l‘ﬁ?‘bﬁl&’ﬁhgl&
2 £

783 A EiE1zgHa

T4 i“é?ﬁli%l&jrﬁglf%ﬁ

T5 g S RA RGBT
6 pE1z2gafa

T a&2 g

78 %ﬁiﬁﬂwﬂﬁl

EEEEAE EAY LT EER N B
80 ﬂ&giiﬁrﬂwl

8l 52 MARSUCD

82 %1

83 4% -1 Rl x 1 fes e
B4 PEEp A MR REULL

85 TR EBIEG M IEH
86 A2 § PR AL 2 THp
BT 382 aas LR
88 %%%%$ bl iv1

89 @1 M1z MIITY

90 HMz2 EREisa
9] mHlgm2 SRS Ria

92 ErRlE § M T
93 @ik

94 His 4 A2 G MY

95 5‘7@1‘?2}‘%15 ‘pa?(*llr

96 WHEIIHFZ G HRKAETL
07 e h 4R iF1 2 AL 4
98 @ﬂi%]l—;ﬂ%ﬁf’rl

99 HHz 24 1

* R

Rak=1

f

1

1

i

=

f




01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
63

64

& ARk
¥R
¥ F R
FTT B
R3S

e

3
3)1 -

fﬁl ;f/\fr,:
2 5k
&5
& 3 Rk
r‘S Rk

B
+ L Eh
iR

P Rk

Ve
Freaw
f‘-c’ i)
£57
L4
34

3 w9

=

LA -



