

70 年人力資源調查

過錄編碼簿

題號	變項名稱	卡數/欄位定義	變項說明	選項數值說明	備註
	id	1/1-16	樣本編號		文字型
	area	1/1-1	地區	1. 台北市 2. 台灣省 3. 高雄市	
	stage	1/2-3	層別	共 24 層	抽樣分層代號
	town	1/4-6	虛擬鄉鎮市區代號		不提供說明
	id1	1/10-12	樣本戶號		
	no	1/13-14	十五歲上戶內人口數		
	id2	1/15-16	戶內人口編號		
0	a0	1/17	是否本人回答	1. 是本人回答 2. 視同本人回答 3. 否	
1	a1	1/18	與戶長之關係	1. 戶長 2. 戶長或其配偶之父母 3. 戶長之配偶 4. 戶長或其配偶之兄弟姊妹及其配偶 5. 戶長之子女及其配偶 6. 戶長之孫子女及其配偶 7. 其他親屬 8. 非親屬之其他人	
2	a2	1/19	性別	1. 男 2. 女	
3	a3	1/20-22	年齡		
4	a4	1/23	婚姻狀況	1. 未婚 2. 有配偶（含與人同居） 3. 異居、分居 4. 配偶死亡	
5	a5	1/24	教育程度	1. 不識字（轉 7） 2. 自修（轉 7） 3. 小學（轉 7） 4. 國（初）中（轉 7） 5. 高中（轉 7） 6. 高職（接 6） 7. 專科（五專前三年劃記高職）（接 6）	

				8. 大學以上 (接 6)	
6	a6	1/25-26	學歷或考試之科系	0. 跳答或不適用 1. 文 2. 法 3. 商 4. 理 5. 工 6. 農 7. 醫 8. 軍警 9. 教育 10. 其他	
7	a7	1/27-28	上週你主要在做什麼事	1. 從事某種工作 (接 8) 2. 利用課餘或假期工作 (接 8) 3. 家事餘暇從事工作 (接 8) 4. 有工作而未做 (轉 11) 5. 無工作在找工作或已找工作在等待結果 (轉 14) 6. 想工作而未去找工作 (轉 13) 7. 求學 (兼有工作者圈(2)) (停) 8. 料理家務 (兼有工作者圈(3)) (停) 9. 衰老(65 歲以上)、殘障 (停) 10. 現役軍人、監管人口、失蹤人口 (停) 11. 其他 _____ (停)	
8	a8_1a	1/29-31	上週你主要工作(1)a 有酬工作 小時	0. 跳答或不適用	
	a8_1b	1/32-34	上週你主要工作(1)b 無酬家屬 工作 小時	0. 跳答或不適用	
	a8_2a	1/35-36	上週你次要工作(2)b 有酬工作 小時	0. 跳答或不適用	
	a8_2b	1/37-38	上週你次要工作(2)a 無酬家屬 工作 小時	0. 跳答或不適用	
	a8_3	1/39-41	上週你(3)合計工作 小時	0. 跳答或不適用 (合計未達 40 小時接 9，已達 40 小時者轉 19)	
9	a9	1/42-43	上週你工作未達 40 小時的主要 原因是什麼	0. 跳答或不適用 1. 家務太忙 (轉 19) 2. 功課太忙 (轉 19) 3. 不願多做 (轉 19) 4. 傷病 (轉 19) 5. 例假、事假、特別假(不含病假) (接 10) 6. 季節關係 (接 10) 7. 工作本身不需 40 小時 (接 10) 8. 業務不振 (接 10) 9. 天氣惡劣或災害影響 (接 10) 10. 其他 _____ (接 10)	
10	a10	1/44	你是否希望增加工作時數	0. 跳答或不適用 1. 希望 (轉 19)	

				2. 不希望 (轉 19)	
11	a11	1/45	上週你不去工作的主要原因是什麼	0. 跳答或不適用 1. 傷病 (轉 19) 2. 季節性關係 (轉 19) 3. 休假、事假、特別假(不含病假) (轉 19) 4. 已定於短期內開始工作而無報酬 (轉 16) 5. 已受雇用領有報酬而因故未開始工作 (轉 19) 6. 等待恢復工作 (接 12) 7. 其他 _____ (轉 19)	
12	a12	1/46	上週你有工作報酬嗎	0. 跳答或不適用 1. 有 (轉 19) 2. 沒有 (轉 16)	
13	a13	1/47	如果現在有工作機會，你能不能開始工作	0. 跳答或不適用 1. 能 (停) 3. 不能，原因是：求學 (停) 4. 不能，原因是：料理家務 (停) 5. 不能，原因是：衰老殘障 (停) 6. 不能，原因是：其他 _____ (停)	
14	a14_1	1/48	你用什麼方法找尋工作	0. 跳答或不適用 1. 託親友師長介紹 (接 15) 2. 向民間職業介紹所求職 (接 15) 3. 應徵廣告、招貼 (接 15) 4. 向政府就業輔導機構求職 (接 15) 5. 參加政府考試分發 (接 15) 6. 其他 _____ (接 15)	
	a14_2	1/49			
	a14_3	1/50			
	a14_4	1/51			
	a14_5	1/52			
	a14_6	1/53			
15	a15	1/54	你想找個全日的工作，還是只想找個部份時間的工作	0. 跳答或不適用 1. 全日 (接 16) 2. 部分時間 (接 16)	
16	a16	1/55-56	你沒有工作而找尋工作或等待恢復工作有多久 (_____ 星期)	00. 跳答或不適用 (接 17) 99. 大於 99 週 (接 17)	
17	a17	1/57	你從前是否有過職業	0. 跳答或不適用 1. 有 (接 18) 2. 沒有 (停)	
18	a18	1/58	你離開上次工作的主要原因是什麼	0. 跳答或不適用 1. 工作場所歇業或業務緊縮 (接 19) 2. 對原有工作不滿意 (接 19) 3. 健康不良 (接 19) 4. 季節性或臨時性工作結束 (接 19) 5. 女性結婚或生育 (接 19) 6. 退休 (接 19) 7. 家務太忙 (接 19) 8. 其他 _____ (接 19)	
19	a19_1	1/59-60	你的主要工作場所：(3) 主要產品或業務	詳見附錄一 (接 20)	

	a19_2	1/61	你的主要工作場所：(4)從業員 工人數	0. 跳答或不適用 1. 1 人 (接 20) 2. 2-9 人 (接 20) 3. 10-29 人 (接 20) 4. 30-49 人 (接 20) 5. 50-99 人 (接 20) 6. 100-499 人 (接 20) 7. 500 人以上 (接 20) 8. 政府機關 (接 20)	
	a19_3	1/62-63	你的次要工作場所：(3)主要產 品或業務	詳見附錄一 (接 20)	
20	a20_1	1/64-65	你在工作場所內的主要職務是 什麼	詳見附錄二 (接 21)	
	a20_2	1/66-67	你在工作場所內的次要職務是 什麼	詳見附錄二 (接 21)	
21	a21	1/68	你主要工作的身分是什麼	0. 跳答或不適用 1. 雇主 2. 自營作業者 3. 受政府雇用者 4. 受私人雇用者 5. 無酬家屬工作者	
	weight	1/69-73	擴大數		
	county	1/74-75	縣市代號	詳見附錄三	

附錄一 行業分類代碼

00 跳答或不適用	38 精密器械製造業
01 農、牧、狩獵業	39 雜項工業製品製造業
02 林業及伐木業	41 電力供應業
03 漁業	42 煤氣供應業
11 煤礦業	43 暖氣及熱水供應業
12 石油及天然氣礦業	44 自來水供應業
13 金屬礦業	51 土木工程業
19 其他礦業	52 電路及管道工程業
20 食品製造業	53 油漆、粉刷、裱糊、疊蓆業
21 飲料及菸草製造業	59 其他營造業
22 紡織業	61 批發業
23 成衣及服飾品製造業	62 零售業
24 皮革、毛皮及其製品製造業	63 進出口貿易業
25 木竹製品及非金屬家具製造業	64 餐旅業
26 造紙、紙製品及印刷出版業	71 運輸業
27 化學材料製造業	72 倉儲業
28 化學製品製造業	73 通信業
29 石油及煤製品製造業	81 金融業
30 橡膠製品製造業	82 保險業
31 塑膠製品製造業	83 經紀及工商服務業
32 非金屬礦物製品製造業	91 公共行政及國防服務業
33 金屬基本工業	92 環境衛生服務業
34 金屬製品製造業	93 社會服務業
35 機械設備製造修配業	94 娛樂及文化服務業
36 電力及電子機械器材製造修配業	95 個人服務業
37 運輸工具製造修配業	96 國際機構及外國駐在機構

附錄二 職業分類代碼

00	跳答或不適用	55	建築物看管人、清掃工及有關工作人員
01	理化科學家及理化科學技術人員	56	洗濯及熨燙工
02	建築師、工程師、及有關技術人員	57	理髮、美容、染髮及有關工作人員
03	建築師、工程師、及有關技術人員	58	公共安全工作人員
04	飛機及輪船監管人員	59	其他服務工作者
05	生物科學家及有關技術員	60	農場經理及管理員
06	醫師、牙醫師、獸醫師及有關工作人員	61	農場場主
07	醫師、牙醫師、獸醫師及有關工作人員	62	農耕及畜牧工作者
08	統計學家、數學家、系統分析師及有關 佐理人員	63	林業工作者
09	經濟學家	64	漁業工作者
11	會計師	65	獵人
12	法律工作人員	70	生產監督及領班
13	教師	71	礦工、採石工、鑽井工及有關工人
14	宗教工作人員	72	金屬製造工
15	作家、新聞記者及有關工作人員	73	木材製造工及造紙工
16	書畫家、雕塑家、攝影家及有關人員	74	化學製造工及有關工作者
17	作曲家及表演人員	75	紡織、針織、漂染及有關工作者
18	體育家、運動員及有關人員	76	韌革工及生皮調製工
19	其他專門性、技術性及有關工作人員	77	食品及飲料製造工
20	民意代表及政府主管人員	78	菸葉及其製品製造工
21	公營企業主管人員	79	成衣、縫紉、裝飾品製造及有關工作者
30	業務監督人員	80	製鞋工及皮革品製造工
31	政府行政監督及佐理人員	81	家具及有關木製品製作工
32	速記員、打字員及有關工作人員	82	石工
33	簿記員、出納員及有關工作人員	83	鐵匠、工具製造工及工作母機操作工
34	計算機操作員	84	機器裝配工及精密儀器製造工
35	運輸通信監督人員	85	電機、電子裝修工及有關工作者
36	隨車工作人員	86	廣播及音響設備操作工及電影放映工
37	郵政佐理人員	87	管鉗工、焊工、板金工及金屬建材架構 工
38	電信工作人員	88	珠寶及貴金屬製作工
39	其他佐理人員	89	玻璃工、陶工及有關工作者
40	批發及零售業經理	90	橡膠及塑膠製造工
41	批發及零售業自營業主	91	紙製品及紙板製品製造工
42	售貨稽察及採購人員	92	印刷及有關工作者
43	專技銷售員、行商及代理商	93	油漆工
44	經紀人、拍賣員及有關工作人員	94	其他生產及有關工作者
45	售貨員及有關工作人員	95	砌磚工、營建木工及其他營建工作者
49	其他買賣工作人員	96	固定引擎及有關設備操作工
50	餐旅業經理	97	起重機械操作工及碼頭工人
51	餐旅業自營業主	98	運輸工具操作工
52	家事及有關服務監督人員	99	學徒及其他體力工人
53	廚師、侍者、酒保及有關工作者		
54	僱工及其他家事服務工作者		

附錄三 縣市代號

01	臺北縣
02	宜蘭縣
03	桃園縣
04	新竹縣
05	苗栗縣
06	臺中縣
07	彰化縣
08	南投縣
09	雲林縣
10	嘉義縣
11	臺南縣
12	高雄縣
13	屏東縣
14	臺東縣
15	花蓮縣
16	澎湖縣
17	基隆市
18	新竹市
19	臺中市
20	嘉義市
21	臺南市
63	臺北市
64	高雄市